
UCHWAŁA NR XXVIII/237/21 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich 

i restauratorskich w kościele parafialnym w Książkach. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.), §8 ust. 3 Uchwały nr XLII/181/10 Rady Gminy w Książkach 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków z dnia 28 stycznia 2010 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2010 r. 
poz. 472) oraz §1 Uchwały nr VII/57/19 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 czerwca 2019 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/194/20 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie udzielenia 
Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele parafialnym w Książkach wprowadza się,  
następujące zmiany: 

§ 1. otrzymuje brzmienie: 

"§1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich w zakresie remontu kościoła parafialnego pw. 
Trójcy Świętej w Książkach – etap IV." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B33836-DF04-4164-8C43-292F19EA3DC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVIII237/21 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 16 lipca 2021 r. 

Dnia 5 lipca 2021 r. Ks. Zbigniew Żynda – Proboszcz Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Trójcy  Świętej 
w Książkach wystąpił z pismem do Wójta Gminy Książki o zmianę wniosku złożonego dnia 28 września 
2020 r. o udzielenie dotacji celowej dotyczącej wykonania remontu ściany kościoła parafialnego. 
Aktualizacja wniosku polega na zmianie nazwy zadania, zakresu prac oraz kosztorysu. 

Zgodnie z uchwałą nr VII/57/19 Rady Gminy w Książkach z dnia 19 czerwca 2019 r.  wnioskodawca ma 
możliwość zmiany zakresu prac  ujętych we wniosku przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji. 

Na podstawie Uchwały Nr XLII/181/10 z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie zasad i trybu udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, dofinansowanie może być udzielone w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie 
prac, jednak nie może wynosić więcej niż 10 000 tys. zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest przyznanie Parafii Rzymskokatolickiej p.w.  Trójcy Świętejw 
Książkach wnioskowanej dotacji w wysokości 10 000 tys. zł, co stanowić będzie 7 % całkowitych kosztów 
realizacji opisanych powyżej prac. 

W budżecie Gminy na rok 2021 r. zabezpieczono środki finansowe na w/w dotację celową. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B33836-DF04-4164-8C43-292F19EA3DC4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXVIII/237/21 
Data dokumentu 2021-07-16 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. 

Trójcy Świętej w Książkach pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich w kościele 
parafialnym w Książkach. 

Identyfikator dokumentu 47B33836-DF04-4164-8C43-292F19EA3DC4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-453187101 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-07-16 12:36:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47B33836-DF04-4164-8C43-292F19EA3DC4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-07-15T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




